¥7sICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO LITORANEA
SICOOB CREDUIJA
CNPJ: 85.291.086/0001-01

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizacdo Acumulada de Ativos Intangiveis

15.066.364,13

2.127.779.562,29
777.741.304,32
1.390.779.692,95
33.468.527,00
13.552.129,13
(87.762.091,11)

129.673.435,32

127.206.010,19
2.467.425,13
41.115.736,89

41.115.736,89
240.989,67
7.413.991,70
63.154.582,69
410.208,04
(17.635.944,97)
(17.308.295,08)
(327.649,89)

15.161.967,47

2.098.144.421,95
766.016.855,30
1.368.758.894,70
33.911.837,76
13.669.035,96
(84.212.201,77)

108.983.050,13

106.544.298,84
2.438.751,29
41.050.484,13

41.050.484,13
232.170,61
7.889.943,71
61.996.429,18
410.208,04
(17.350.800,34)
(17.025.230,56)
(325.569,78)

TOTAL DO ATIVO 2.367.218.925,76 2.316.517.874,88
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 2.367.218.925,76 2.316.517.874,88

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitot., Créd. e Similares
RELACOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadacdo de Tributos e Assemelhados
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas

2.010.208.807,43
1.593.651.552,11
381.338.942,23
982.673,65
1.211.329.936,23
189.493.917,34
189.493.917,34
188.683.814,31
188.683.814,31
28.345.544,97
107.559,79
6.047.403,81
590.734,23
1.882.716,89

1.966.213.838,61
1.566.323.360,99
383.311.704,99
1.729.076,25
1.181.282.579,75
193.663.740,71
193.663.740,71
167.178.532,82
167.178.532,82
29.462.653,09
165.765,94
6.045.328,87
773.541,39
1.758.843,70

Outras Obrigagdes 19.717.130,25 20.719.173,19
PROVISOES 10.033.978,70 9.585.551,00
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 2.655.814,86 2.401.628,48
Provisdo para Pagamento a Efetuar 7.244.315,91 7.050.074,59
Provisdo para Contingéncias 133.847,93 133.847,93

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS

18.519.210,53
270.395.117,41

18.563.971,01
270.395.117,41

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 54.974.966,69 54.974.966,69
RECEITAS 84.246.251,08 42.740.027,51
DESPESAS (71.125.427,38) (36.370.046,35)

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Lucas Cardoso Tramontin
Diretor Executivo de Riscos

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagéo - CSC Processos Empresariais




