

COOPERATIVA DE CREDITO LITORANEA
SICOOB CREDIJA
CNPJ: 85.291.086/0001-01
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	2.367.218.925,76	2.316.517.874,88
DISPONIBILIDADES	15.066.364,13	15.161.967,47
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.127.779.562,29	2.098.144.421,95
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	777.741.304,32	766.016.855,30
Operações de Crédito	1.390.779.692,95	1.368.758.894,70
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	33.468.527,00	33.911.837,76
Outros Ativos Financeiros	13.552.129,13	13.669.035,96
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(87.762.091,11)	(84.212.201,77)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	129.673.435,32	108.983.050,13
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	127.206.010,19	106.544.298,84
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	2.467.425,13	2.438.751,29
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	41.115.736,89	41.050.484,13
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	41.115.736,89	41.050.484,13
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	240.989,67	232.170,61
OUTROS ATIVOS	7.413.991,70	7.889.943,71
IMOBILIZADO DE USO	63.154.582,69	61.996.429,18
INTANGÍVEL E ÁGIO	410.208,04	410.208,04
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(17.635.944,97)	(17.350.800,34)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(17.308.295,08)	(17.025.230,56)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(327.649,89)	(325.569,78)
TOTAL DO ATIVO	2.367.218.925,76	2.316.517.874,88
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.367.218.925,76	2.316.517.874,88
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	2.010.208.807,43	1.966.213.838,61
DEPÓSITOS	1.593.651.552,11	1.566.323.360,99
Depósitos à Vista	381.338.942,23	383.311.704,99
Depósitos Sob Aviso	982.673,65	1.729.076,25
Depósitos à Prazo	1.211.329.936,23	1.181.282.579,75
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	189.493.917,34	193.663.740,71
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	189.493.917,34	193.663.740,71
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	188.683.814,31	167.178.532,82
Repasses Interfinanceiros	188.683.814,31	167.178.532,82
OUTROS PASSIVOS	28.345.544,97	29.462.653,09
Outros Passivos Financeiros	107.559,79	165.765,94
Obrigações por Empréstimos e Repasses	6.047.403,81	6.045.328,87
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	590.734,23	773.541,39
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.882.716,89	1.758.843,70
Outras Obrigações	19.717.130,25	20.719.173,19
PROVISÕES	10.033.978,70	9.585.551,00
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.655.814,86	2.401.628,48
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.244.315,91	7.050.074,59
Provisão para Contingências	133.847,93	133.847,93
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	343.889.294,63	343.934.055,11
CAPITAL SOCIAL	18.519.210,53	18.563.971,01
RESERVAS DE SOBRAS	270.395.117,41	270.395.117,41
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	54.974.966,69	54.974.966,69
CONTAS DE RESULTADO	13.120.823,70	6.369.981,16
RECEITAS	84.246.251,08	42.740.027,51
DESPESAS	(71.125.427,38)	(36.370.046,35)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.367.218.925,76	2.316.517.874,88

Lucas Cardoso Tramontin
Diretor Executivo de Riscos

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0